证券代码：300577        证券简称：开润股份         公告编号：2025-042

债券代码：123039        债券简称：开润转债

安徽开润股份有限公司

关于对外担保的进展公告

一、担保情况概述

安徽开润股份有限公司（以下简称 “公司”“本公司”）于 2024 年 12 月

6 日召开第四届董事会第二十一次会议，并于 2024 年 12 月 23 日召开 2024 年第

四次临时股东大会，审议通过了《关于对外担保额度预计的议案》，预计公司及

控股子公司为子公司提供担保的总额度为人民币 373,600 万元（含等值外币），

其中为上海嘉乐股份有限公司（以下简称“上海嘉乐”“债务人”）提供担保额度

人民币 80,000 万元，具体内容详见巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn（2024-141）。

二、本次担保进展

公司于近日与江苏银行股份有限公司上海张江支行签署《最高额保证合同》，

同意为上海嘉乐提供最高债权本金额人民币 8,000 万元的连带责任保证，保证期

间为债务人债务履行期限届满之日起三年。

本次提供担保后，公司为上海嘉乐提供担保的情况如下：

单位：万人民币

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被 担 保

方 最 近

一 期 资

产 负 债

率

审议担

保额度

本次担

保前已

用担保

额度

本 次

实 际

担 保

发 生

额

本次担

保后已

用担保

额度

剩余可

用担保

额度

是否

关联

担保

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司 上海嘉乐 51.85% 30.43% 80,000 52,460 8,000 60,460 19,540 否

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关文件的规定，本次担保

在预计担保额度内，无需提交公司董事会或股东大会审议。

三、被担保人基本情况

1、企业名称：上海嘉乐股份有限公司

2、类型：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

3、法定代表人：王海岗

4、注册资本：9,275 万元人民币

5、成立日期：1993 年 2 月 18 日

6、住所：上海市金山区张堰镇金张公路 288 号

7、经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产；货物进出口；技术进出口；

道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

服饰制造；服饰研发；针织或钩针编织物及其制品制造；面料印染加工；服装辅

料制造；服装辅料销售；针纺织品及原料销售；箱包制造；箱包销售；金属制品

销售；仪器仪表销售；建筑材料销售；机械零件、零部件销售；专用化学产品销

售（不含危险化学品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；装卸搬运；机械设备租赁；非居住房地产租赁；第一类医疗器械生产；

第一类医疗器械销售；日用口罩（非医用）生产；日用口罩（非医用）销售；第

二类医疗器械销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

8、本公司全资子公司滁州米润科技有限公司持有上海嘉乐 51.8480%的股份，

产权控制关系图如下：

9、截至 2024 年 12 月 31 日（经审计），上海嘉乐的资产总额为 941,461,102.25

元，负债总额为 431,923,412.22 元，净资产为 509,537,690.03 元。2024 年，上海

嘉乐的营业收入为 453,474,693.39 元，利润总额为 35,556,205.96 元，净利润为

33,814,028.87 元。

截至 2025 年 3 月 31 日（未经审计），上海嘉乐的资产总额为 734,338,799.23

元，负债总额为 223,443,575.62 元，净资产为 510,895,223.61 元。2025 年 1-3 月，

上海嘉乐的营业收入为 84,691,290.42 元，利润总额为 1,807,083.70 元，净利润为

1,356,660.17 元。

10、上海嘉乐不属于失信被执行人。

四、最高额保证合同的主要内容

1、债权人：江苏银行股份有限公司上海张江支行；

2、被担保方：上海嘉乐股份有限公司；

3、保证人：安徽开润股份有限公司；

4、担保金额：人民币 8,000 万元；

5、保证方式：连带责任保证；

6、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下债务履行期(包括展期、延

期)届满之日后满三年之日止。若主合同项下债务分期履行，则每期债务保证期

间均为自本合同生效之日起至主合同项下最后一期债务履行期限届满之日后满

三年之日止。若主合同项下债务被宣布提前到期的，保证期间至债务被宣布提前

到期之日后满三年之日止。

五、董事会意见

本次担保是为了满足上海嘉乐在业务经营中的资金需要，符合公司的整体发

展安排。上海嘉乐未向公司提供反担保，主要系上海嘉乐为公司控股子公司，生

产经营正常，具备良好的债务偿还能力，担保风险可控。本次担保不存在损害上

市公司利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保后，上市公司及其控股子公司提供担保余额为 171,927.22 万

元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 80.27%；上市公司及其控股子公司

无逾期对外担保情况，亦无为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

特此公告。

安徽开润股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 26 日

	证券代码：300577        证券简称：开润股份         公告编号：2025-042
	债券代码：123039        债券简称：开润转债
	安徽开润股份有限公司
	关于对外担保的进展公告

	一、担保情况概述
	二、本次担保进展
	单位：万人民币

	三、被担保人基本情况
	10、上海嘉乐不属于失信被执行人。
	四、最高额保证合同的主要内容
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	特此公告。
	安徽开润股份有限公司
	董事会
	2025年5月26日